

# Räsener GmbH

Darmstädterstrasse 64

68647 Biblis

Tel. 06245 - 299955 Fax 06245 - 299956

Räsener GmbH • Darmstädterstrasse 64 • 68647 Biblis

Gemeinde - Biblis  
z. Hd. Herr Mews  
Darmstädterstr.25

**68647 Biblis**

## Angebot

*Original*

Nummer : 20171317  
Datum : 18.06.2019  
Kundennr. : 11724  
ProjektNr. : 20070744

Sehr geehrte Herr Mews

wir danken Ihnen für Ihre Anfrage und unterbreiten Ihnen auf den folgenden Seiten unser Angebot. Alle Preise sind freibleibend. An dieses Angebot binden wir uns 6 Wochen. Im übrigen gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen. Einfache und termingerechte Ausführung können wir Ihnen im voraus zusichern.

**Die genaue Abrechnung erfolgt nach Verbrauch und Aufmass**

**Die Räumlichkeiten müssen Besenrein sein und frei von irgend welchen Putz oder Zement Rückständen.**

**Die relative Luftfeuchte (40 - 65 %) für einen Naturboden muss unbedingt eingehalten werden. Es können Schwundrisse und Fugenbilder bei nicht Einhaltung entstehen.**

**Eine Einweisung in die Pflege sowie ein Pflegemittel gehören bei uns zum Standard.**

**Btr: Feuerwehr Biblis**

Ausführungszeitraum:

Starkstrom mind. 16 A muss vorhanden sein.

Pos.	Menge Ein.	Text	Betrag	Gesamt
001	44,76 lfm	Bestehende Sockelleiste entfernen und auf geeigneter Deponie entsorgen	2,25	100,71
002	130 qm	Altbelag (Hochkantlamellen - Parkett) entfernen und auf geeigneter Deponie entsorgen	12,95	1.683,50
003	130 qm	Vorhanden Estrich abschleifen mit Spezial Tellermaschine Floorman und Absauganlage mit 2 Motoren und 3 Saugstufen inkl. Diamant - Schleifmittel und Arbeitslohn.	13,95	E.P. eventual
004	44,76 lfm	Wie Pos.1 jedoch mit Randfrässmaschine und Absaugung	6,95	E.P. eventual
005	1 Paus	Entsorgung des Schleifstaubes auf geeigneter Deponie	200,00	E.P. eventual

Übertrag

**1.784,21**

**Verlängertes Eigentumsrecht der gelieferten Waren und Dienstleistungen, auch bei Weiterverarbeitung oder Einbau ausdrücklich bis zur völligen Bezahlung vorbehalten.**

**LAGERVERKAUF:** Am großen Weichweg 7 \* 68647 Biblis \* Mi. - Fr. - Sa. immer 14.00 - 18.00 Uhr oder nach Vereinbarung  
Bankverbindung: Volksbank \* IBAN: DE35 5089 0000 0058 845 108 \* BIC: GENODEF1VBD

Sparkasse Worms \* IBAN: DE455535 00100033 7647 30 \* BIC: MALADE51WOR

Registergericht: Darmstadt HRB 87360 \* Gerichtsstand ist Lampertheim \* UST-ID-Nr. DE 262 444 760

Umsatzsteuer-Nr. Darmstadt 07 242 06947 \* eMail-Adresse: [info@heimwerkerglueck.de](mailto:info@heimwerkerglueck.de) \* Internet: [www.heimwerkerglueck.de](http://www.heimwerkerglueck.de)

Geschäftsführer: Carsten Räsener

Pos.	Menge Ein.	Text	Betrag	Gesamt
		Übertrag		1.784,21
006	130 qm	<b>Jumpax Classic</b> <b>2 x 4 Platten 60cmx120cmx10mm</b> <b>Ausgleichendes und trittschallreduzierendes Unterbodensystem</b> für Designböden, CV-Beläge, Linoleum, Kork und Teppichboden mit schneller Verklebung. Dieses System ist aus einer Unter- und Deckplatte zusammengestellt. • Egalisiert spitze Unebenheiten bis 3 mm • Leichter Transport • Schnelle, staubfreie Verlegung • Glatte Oberflächen direkt verlegereif • Für gewerbliche und private Nutzung • Geräuschreduzierung von Trittschallgeräuschen um bis zu 21 dB • Trittschalldämmung in Kombination mit 2 mm Designboden 25 dB Unterplatte: 3 mm MDF mit 3 mm Styropor und Aluminiumfilm Oberplatte: 4 mm MDF Gesamtdicke: 10 mm Beide Platten sind bereits mit interaktiven Kleber versehen. Erst mit dem Verpressen der Platten beginnt die feste Verklebung, ein nahtloser Boden ist ihr Ergebnis. <b>Liefern und verlegen</b>	34,25	4.452,50
007	130 qm	<b>Eco Pearls für Jumpax Classic</b> Ausgleichsschüttung Verbrauch: ca. 10 Liter / m <sup>2</sup> bei 10 mm Gewicht: 3,7 kg / m <sup>2</sup> bei 10 mm Sack: 50 Liter / ca. 18,5 kg <b>Liefern und verlegen in ca. 5 mm Aufbauhöhe</b>	7,64	993,20
008	130 qm	Unterboden Grundieren mit 044 Universal - Grund von Forbo inkl. Arbeitslohn je qm	2,65	E.P. alternativ
009	44,76 lfm	Renovierranddämmstreifen Selbstklebend (nur nötig falls jemand den vorhandenen Randdämmstreifen entfernt)	2,95	E.P. alternativ
010	130 qm	Abspachteln des Unterboden mit 960 Spachtelmasse von Forbo, Schichtdicke 12 - 15 mm inkl. Arbeitslohn je qm	22,75	E.P. alternativ

Übertrag

7.229,91

**Verlängertes Eigentumsrecht der gelieferten Waren und Dienstleistungen, auch bei Weiterverarbeitung oder Einbau ausdrücklich bis zur völligen Bezahlung vorbehalten.**

**LAGERVERKAUF:** Am großen Weichweg 7 \* 68647 Biblis \* Mi. - Fr. - Sa. immer 14.00 - 18.00 Uhr oder nach Vereinbarung  
Bankverbindung: Volksbank \* IBAN: DE35 5089 0000 0058 845 108 \* BIC: GENODEF1VBD  
Sparkasse Worms \* IBAN: DE455535 00100033 7647 30 \* BIC: MALADE51WOR  
Registergericht: Darmstadt HRB 87360 \* Gerichtsstand ist Lampertheim \* UST-ID-Nr. DE 262 444 760  
Umsatzsteuer-Nr. Darmstadt 07 242 06947 \* eMail-Adresse: [info@heimwerkerglueck.de](mailto:info@heimwerkerglueck.de) \* Internet: [www.heimwerkerglueck.de](http://www.heimwerkerglueck.de)  
Geschäftsführer: Carsten Räsener

Pos.	Menge Ein.	Text	Betrag	Gesamt
		Übertrag		<b>7.229,91</b>
011	130 qm	Schleifen der Spachtelmasse (sinterschicht)	2,85	E.P. alternativ
012	136,5 qm	Vinyl Clic Hausware 5,0 x 178 x 1212mm, Nutzschicht: 0,55mm, Nutzungsklasse: 33/42, Rutschfestigkeit DS nach EN 13893 , inkl. Verlegetohn. <b>Farbton: 15 Holzdekore</b>	38,50	5.255,25
013	136,5 qm	wineo Silent Comfort nur für DESIGNline CONNECT  Die perfekte Unterlagsmatte für DESIGNline CONNECT. Die silentCOMFORT Antirutsch- und Akustikmatte ist ein speziell für den Einsatz unter DESIGNline CONNECT entwickeltes Unterlagsmaterial. Art.-Nr. UCT100   VE 1 Rolle/ 10 m <sup>2</sup>   Stärke ? 1,5 mm   Breite 1 m   Länge 10 Trittschallverbesserungsmaß   EN 140-8 ca. 11 dB im System mit DESIGNline CONNECT Wärmedurchgangswiderstand: 0,01 m <sup>2</sup> /kW	5,00	682,50
014	136,5 qm	Verlegetohn inkl.,d.h. Stoßverklebung mit Alubedampftem Band.	2,48	338,52
015	44,76 lfm	Sockelleisten im passende Digitaldruck - Dekor inkl. Montage, Gehrungen verklebt. 60 x 15 x 2500 mm	8,95	400,60
016	1 Paus	Geschätzte Kosten für Übergangsprofile, Fensterprofile, Heizkörper - Standkonsolen, Höhenanpassung (falls möglich) an den Übergängen vorzunehmen.	250,00	250,00
017	8 Std	Stundenlohnarbeiten (geschätzt) - Anspachteln / Fräsen türübergänge - Silikonarbeiten - Profile einarbeiten - Unterboden überprüfen.  <b>Nicht im Angebot enthaltene Arbeiten führen wir gerne für Sie im Stunden und Materialnachweis aus, je Monteurstunde € 42.-/Netto wie z.B.</b>  <b>- Elektroleitungen in die Sockelleisten mit einarbeiten - alle anderen Arbeiten.</b>	42,00	336,00
		Nettobetrag	EUR	14.492,78
		19,00 % Mehrwertsteuer	EUR	2.753,63

**Verlängertes Eigentumsrecht der gelieferten Waren und Dienstleistungen, auch bei Weiterverarbeitung oder Einbau ausdrücklich bis zur völligen Bezahlung vorbehalten.**

**LAGERVERKAUF:** Am großen Weichweg 7 \* 68647 Biblis \* Mi. - Fr. - Sa. immer 14.00 - 18.00 Uhr oder nach Vereinbarung  
Bankverbindung: Volksbank \* IBAN: DE35 5089 0000 0058 845 108 \* BIC: GENODEF1VBD  
Sparkasse Worms \* IBAN: DE455535 00100033 7647 30 \* BIC: MALADE51WOR  
Registergericht: Darmstadt HRB 87360 \* Gerichtsstand ist Lampertheim \* UST-ID-Nr. DE 262 444 760  
Umsatzsteuer-Nr. Darmstadt 07 242 06947 \* eMail-Adresse: [info@heimwerkerglueck.de](mailto:info@heimwerkerglueck.de) \* Internet: [www.heimwerkerglueck.de](http://www.heimwerkerglueck.de)  
Geschäftsführer: Carsten Räsener

---

<b>Gesamtbetrag</b>	<b>EUR</b>	<b>17.246,41</b>
---------------------	------------	------------------

---

---

**Sollten wir objektseitig auf unvorhersehbare, verborgene und daher nicht einkalkulierbare Schwierigkeiten stoßen, müssen wir Ihnen eventuellen Mehraufwand in Rechnung stellen. Ebenso müssen wir Ihnen den eventuellen Mehraufwand für nachträglich gewünschte Änderungen berechnen, hierfür bitten wir um Ihr Verständnis.**

**Eventuelle erforderliche Anträge für Absperrmaßnahmen werden von uns beantragt. Anfallende Behördenkosten und Kosten von Absicherungsmaßnahmen trägt der Auftraggeber.**

Zahlungsbedingungen: 50% vor Arbeitsbeginn, 30 % während der Arbeitsphase und Rest bei Abnahme.

**Wir gewähren Ihnen 2 % Skonto bei Zahlung innerhalb 8 Tagen.**

Im Auftragsfall bitten wir Sie uns den Auftrag schriftlich zu erteilen.

Auftrag rechtsverbindlich erteilt:

Datum: \_\_\_\_\_ Unterschrift: \_\_\_\_\_

Wir würden uns über Ihren Auftrag sehr freuen und sichern Ihnen eine einwandfreie Ausführung zu.

Mit Freundlichen Grüßen

**Besuchen Sie auch mal unsere Homepage**

[www.kork-mosaik.de](http://www.kork-mosaik.de)

**und schauen Sie sich Bitte in unserem Forum um, um sich ein Urteil über unsere Arbeitsleistung machen zu können.**

**Wir sind von 7.00 - 21.00 Uhr erreichbar für Sie.**

**Danke Ihr Fachbetrieb Räsener GmbH**

**Verlängertes Eigentumsrecht der gelieferten Waren und Dienstleistungen, auch bei Weiterverarbeitung oder Einbau ausdrücklich bis zur völligen Bezahlung vorbehalten.**

**LAGERVERKAUF:** Am großen Weichweg 7 \* 68647 Biblis \* Mi. - Fr. - Sa. immer 14.00 - 18.00 Uhr oder nach Vereinbarung  
Bankverbindung: Volksbank \* IBAN: DE35 5089 0000 0058 845 108 \* BIC: GENODEF1VBD

Sparkasse Worms \* IBAN: DE455535 00100033 7647 30 \* BIC: MALADE51WOR

Registergericht: Darmstadt HRB 87360 \* Gerichtsstand ist Lampertheim \* UST-ID-Nr. DE 262 444 760

Umsatzsteuer-Nr. Darmstadt 07 242 06947 \* eMail-Adresse: [info@heimwerkerglueck.de](mailto:info@heimwerkerglueck.de) \* Internet: [www.heimwerkerglueck.de](http://www.heimwerkerglueck.de)

Geschäftsführer: Carsten Räsener